

# Request title: Private and Overseas Patients Treated 2015-16

---

Date of Response: 20<sup>th</sup> April 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

## Request and reply

I am making a Freedom of Information Request under the FOIA 2000. Please provide, in excel spreadsheet format, the following information relating to private patients treated through hospital(s) under this Trust in the financial year 2015/16 (or, at least, from the start of that financial year to date):

1. Please indicate the total income from private patients (£);  
£1,331,346 pending year-end adjustments.
2. Please indicate what proportion of income from private patients was not from UK patients (first as a %, then in £);  
The Trust does not record Nationality as it is not a mandated NHS requirement and therefore does not hold this information.
3. Please indicate what proportion of income from private patients was from patients from other EEA countries (first as a %, then in £).  
Please see the response to question 2.
4. Please indicate the number of private patients treated;  
1,758.
5. Please indicate the proportion of private patients treated that were not from the UK (first as a %, then as a number);  
Please see the response to question 2.
6. Please indicate what proportion of private patients treated were from other EEA countries (first as a %, then as a number).  
Please see the response to question 2.

By "other EEA countries" I am referring to member states of the European Economic Area **aside from the UK.**